ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-HTKT            Kon Tum, ngày       tháng      năm 2024
V/v vận chuyển miễn phí hàng
hóa cứu trợ đồng bào các tỉnh,
thành phố phía Bắc của Tổng
Công ty Đường sắt Việt Nam

Kính gửi:

- Các sở, ban ngành thuộc tỉnh;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh;

- Hội Chữ thập đỏ tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Các cơ quan thông tấn báo chí trên địa bàn tỉnh.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 2790/ĐS-KHKD ngày 11

tháng 9 năm 2024 của Tổng Công ty Đường sắt Việt Nam về việc tổ chức vận

chuyển hàng cứu trợ đồng bào các tỉnh bị ảnh hưởng bão số 03 (có gửi kèm

theo); về vấn đề này, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:
1. Các sở, ban ngành, các đơn vị, địa phương, các cơ quan thông tấn, báo

chí chủ động thông tin nội dung thông báo của Tổng Công ty Đường sắt Việt

Nam về việc vận chuyển miễn phí hàng hóa cứu trợ đồng bào các tỉnh, thành

phố phía Bắc để các cơ quan, tổ chức, cá nhân biết, chung tay vận động, hỗ trợ,

góp sức, ủng hộ hàng hóa, nhu yếu phẩm thông qua Ủy ban Mặt trận Tổ quốc

Việt Nam tỉnh Kon Tum (địa chỉ: số 234, đường Bà Triệu, thành phố Kon

Tum, tỉnh Kon Tum) hoặc Hội Chữ thập đỏ tỉnh Kon Tum (địa chỉ: số 846

đường Phan Đình Phùng, thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum) nhằm kịp thời

góp phần cùng đất nước chia sẻ những khó khăn với đồng bào các tỉnh, thành

phố phía Bắc đang phải gánh chịu nhiều thiệt hại do cơn bão số 03 gây ra.

2. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Kon Tum, Hội Chữ

thập đỏ tỉnh Kon Tum thực hiện công tác vận động, tiếp nhận, quản lý, sử dụng

nguồn lực từ tổ chức, cá nhân, liên hệ vận chuyển hàng hóa cứu trợ theo quy định.

Báo để các đơn vị, địa phương biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh (đ/b);
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh (đ/b);
- Hội Chữ thập đỏ tỉnh (đ/b);
- Văn phòng UBND tỉnh:

 + CVP, các PCVP UBND tỉnh (đ/b);
 + Phòng: KGVX (đ/b);
- Lưu: VT, HTKT. DHL. HNT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tháp

3263 13 9

2